
Warsztaty astronomiczne w Mosińskim Ośrodku
Kultury
Czy kiedykolwiek zastanawialiście się, co kryje się za horyzontem zdarzeń albo jak pachnie deszcz na Tytanie? 
Zapraszamy Was do miejsca, gdzie trudna nauka zamienia się w zapierającą dech w piersiach przygodę.
Interaktywna podróż, z której każdy wraca z nową energią i głową pełną gwiazd. 
CO WAS CZEKA POD KOPUŁĄ PLANETARIUM?
To spotkanie to nie kolejny film, to trzy etapowa interaktywna i fascynująca eksploracja:
Spacer po Niebie: Nauczycie się rozpoznawać gwiazdozbiory, które widzicie nad swoim domem, i dowiecie się,
kiedy wypatrywać "spadających gwiazd".
Interaktywna Podróż: Odwiedzimy serce czarnych dziur, staniemy na krawędzi wybuchających supernowych i
sprawdzimy, czy na planetach poza Układem Słonecznym mogłoby istnieć życie.
Wspólne Odkrywanie: Tu nie ma głupich pytań! każdy z uczestników będzie mógł wpłynąć na kształt zajęć poprzez
zadawanie dowolnych kosmicznych pytań!
WYBIERZ SWOJĄ KOSMICZNĄ ŚCIEŻKĘ:
Układ Słoneczny i jego tajemnice: Ile planet tak naprawdę mieliśmy na początku? Skąd wziął się Księżyc? Zobacz
nasze sąsiedztwo w skali, która Cię zaskoczy. 
Wyprawa na 400 Księżyców: Od lodowych gejzerów Enceladusa, przez metanowe jeziora Tytana, aż po piekielne
wulkany Io.
Życie Gwiazd: Zobacz gwiezdne żłobki, w których rodziło się Słońce, i spektakularne "fajerwerki" kończące życie
gigantów.
Czarne Dziury – Władcy Czasu: Dowiedz się, co dzieje się z czasem w pobliżu osobliwości i czy naprawdę nic nie
może uciec z ich uścisku.
LABORATORIUM EKSPERYMENTÓW (Warsztaty Fizyczno-Chemiczne) Poczuj naukę wszystkimi zmysłami!
Wybierz warsztat dopasowany do wieku:
EKSTREMALNA FIZYKA (Dla odkrywców 10+):
Suchy lód w akcji: Zobacz stany skupienia, które przeczą intuicji.
Zakrzywienie światła: Zrozum, jak grawitacja wpływa na to, co widzimy w kosmosie. 
Sztuczna grawitacja i przewodnictwo: Wykonaj eksperymenty, które wyjaśniają mechanizmy rządzące
Wszechświatem.
Misja na Marsa! (Dla młodych astronautów 6-10 lat):
Budowa rakiet: Stwórzcie własny napęd z suchego lodu i wystrzelcie model na "Czerwoną Planetę".
Wulkany Układu Słonecznego: Zbudujcie i aktywujcie bezpieczny model największych wulkanów w naszym układzie
słonecznym.
Kosmiczne Opowieści: Poznajcie historie prawdziwych misji NASA i ESA w formie angażującej zabawy. 
Mosiński Ośrodek Kultury, 26 lutego 2026, start godz. 10.00
Wstęp wolny.
Zapisy tel.: 618 132 909 i 669 606 633
 

http://www.kultura.gmina.pl



